Nº 84, segunda-feira, 5 de maio de 2008 352 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1078231-0>

PORTARIA No- 201, DE 29 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3o- do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com
a redação dada pela Lei no- 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Processo PV 500.926/2008-5, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 5/5/2008, o servidor
ROBERTO EDUARDO VILLAR LEÃO DE AQUINO, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária,
Classe "C", Padrão 15, código 1920-9, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1076618-0>

ATO No- 68, DE 30 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Designar o servidor Gilvan Nogueira do Nascimento, código
31070, Técnico Judiciário, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1073319-0>